
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 
ДЕПУТ АТЪЁС ЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2023 года №484

с. Завьялово

О порядке учета предложений по проекту решения 
Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»
«О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 17.02.2022 
№ 191 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» 
15 сентября 2023 года в 15.00 часов в МБУ «Культурный комплекс «Центральный» 
по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, 38.

2. Установить, что предложения по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (далее -  
предложения) представляются:

- по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Завьялово, 
ул. Калинина, 68, кабинет № 27, до 18 сентября 2023 года включительно;

- на платформе обратной связи федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
до 13 сентября 2023 года.



2

3. Председателю Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловекий район Удмуртской Республики» организовать 
рассмотрение поступивших предложений и представить их на рассмотрение двадцать 
шестой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловекий район Удмуртской Республики».

4. Утвердить состав комиссии, ответственной за подготовку, проведение 
публичных слушаний и предварительное рассмотрение их результатов:

руководитель аппарата Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловекий район Удмуртской Республики», председатель 
комиссии;

заместитель начальника управления - начальник отдела организационной работы 
управления документационного обеспечения, организационной и кадровой работы 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловекий 
район Удмуртской Республики», секретарь комиссии;

заместитель начальника управления -  начальник отдела правовой и 
антикоррупционной экспертизы правового управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловекий район Удмуртской 
Республики».

5. Осуществить официальное опубликование настоящего решения вместе с 
проектом решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Завьяловекий район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловекий район Удмуртской 
Республики» в газете «Пригородные вести», сетевом издании -  сайте муниципального 
образования завправо.рф и разместить на официальном сайте муниципального 
образования завьяловский.рф в сети «Интернет» и платформе обратной связи 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок до 26 августа 2023 года.

Т.Н. Дудырева


